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Błogosławiony Jan Paweł II papież był niezwykłym Człowiekiem w dziejach 

Polski i świata. Jego życie, pontyfikat zmieniły losy wielu ludzi, a nawet 

narodów. 

  

Z okazji uroczystości kanonizacji JANA PAWŁA II, która odbędzie się 27 

kwietnia 2014r. chcemy przypomnieć jego postać, życie, służbę Bogu                  

i ludziom, by od niego uczyć się jak ufać Bogu i dążyć do świętości. 

 

Był On wielkim Papieżem, który kierował Kościołem przez blisko 27 lat. 

  

Urodził się 18 maja 1920 roku w Wadowicach. Narodzinami drugiego syna 

bardzo cieszyli się rodzice. Został ochrzczony 20 czerwca 1920 roku w kościele 

parafialnym w Wadowicach - nadano Mu imiona Karol, Józef.  Karol rósł          

w swoim domu otoczony miłością mamy Emilii i taty Karola.  

 

Każdego wieczoru rodzina wspólnie klękała do modlitwy. Już jako papież 

powiedział, że modlitwy nauczył się od swojego taty, którego często widział 

klęczącego przy łóżku. 

 

Jako mały chłopiec lubił grać w piłkę. Najczęściej Karol stał na bramce.  Lubił 

także sporty zimowe. Bardzo dobrze jeździł na nartach i łyżwach. 

 

Uczył się bardzo dobrze. Zawsze był najlepszym uczniem.  

 

Karol chętnie pomagał innym w nauce, ale nigdy nie dawał odpisywać.... tak 

długo tłumaczył zadanie aż kolega zrozumiał. 

  

Gdy Karol miał 9 lat umiera Jego mama, był to bardzo bolesny moment Jego 

życia. Tata zabrał Go wówczas po pogrzebie do Kalwarii Zebrzydowskiej, by 

tam oddać Go pod opiekę Maryi. Uważał, że Maryja najlepiej zastąpi Mu mamę. 

 

Miesiąc po śmierci mamy Karol przystąpił do Pierwszej Komunii świętej. Od 

tego dnia starał się często uczestniczyć we mszy świętej, aby spotykać się          

z Panem Jezusem w Komunii. Wtedy też został ministrantem. 

 

Karol Wojtyła miał dwójkę rodzeństwa. Siostrę, która zmarła tuż po urodzeniu 

oraz starszego brata Edmunda, którego bardzo kochał.  Edmund był lekarzem.  

Opiekując się chorymi zaraził się nieuleczalną chorobą i umarł mając zaledwie 

26 lat. 

 

To były dla Karola ciężkie dni. Tym bardziej, że w niedługim czasie wybucha II 

wojna światowa, co zmusza Go do przerwania studiów na Uniwersytecie 

Jagiellońskim i podjęcia pracy. Każdego dnia, gdy idzie do pracy, wchodzi do 



kościoła na modlitwę. Tam mówi Panu Bogu o wszystkich swoich radościach     

i smutkach. Prosi o siłę. 

 

Gdy pewnego zimowego dnia, w 1941 r. wraca do domu z lekarstwami dla 

chorego taty, okazuje się, że ojciec nie żyje.  

  

Teraz został sam, ale ma wielu przyjaciół, z którymi przygotowuje sztuki 

teatralne.  

 

W tym także czasie podejmuje bardzo ważną decyzję - postanawia wstąpić do 

seminarium. 

 

1 listopada 1946 r. otrzymuje święcenia kapłańskie z rąk kardynała Sapiehy       

w kaplicy Domu Biskupiego, a następnego dnia odprawił prymicyjną Mszę św. 

w Krypcie św. Leonarda na Wawelu. 

 

Wkrótce po tym wyjeżdża do Rzymu, aby kontynuować studia.  Po dwóch 

latach wraca do Polski i rozpoczyna pracę jako wikariusz w małej wiosce          

o nazwie Niegowić. Tam uczy religii, chrzci dzieci, odprawia Msze św., spotyka 

się z młodzieżą. 

 

Następnie zostaje  przeniesiony do parafii św. Floriana w Krakowie. Szczególną 

opieką otacza studentów.  

  

W wolnym czasie wyjeżdża na Mazury, na spływy kajakowe, a zimą na narty      

i górskie wędrówki. Studentów nazywa „rodzinką”, a studenci mówią do Niego 

„wujku”. 

 

Latem 1958 r. Ksiądz Karol Wojtyła ma 38 lat i zostaje najmłodszym biskupem 

Wiadomość ta zastała Go na spływie kajakowym, na którym przebywał ze 

studentami.  .  

 

8 czerwca 1967 roku zostaje konsekrowany na kardynała przez Papieża Pawła 

VI podczas ceremonii w Kaplicy Sykstyńskiej. 

 

 

Brał udział w pogrzebie papieża Pawła VI, który zmarł 6 sierpnia 1978r.,             

i w konklawe, podczas którego papieżem został wybrany patriarcha Wenecji 

kard. Albino Luciani. Nowy papież, który przybrał imię Jana Pawła I, zmarł      

w nocy z 28 na 29 września 1978r.. 

 

16 października 1978r. około godz. 17.15  w siódmym głosowaniu metropolita 

krakowski, kardynał Karol Wojtyła został wybrany papieżem. Nad Kaplicą 

Sykstyńską pojawił się biały dym. Był to znak dla ludzi na całym świecie, że 



dokonano wyboru nowego papieża. Wszyscy czekali w napięciu, aby go 

zobaczyć. 

 

O godz. 18.45 kard. Pericle Felici ogłosił wybór nowego papieża. 

 

Z balkonu Bazyliki św. Piotra padły słowa „Habemus Papam”,  to znaczy 

„mamy papieża” i został przedstawiony wówczas całemu światu nowy Papież - 

Karol Wojtyła, który przybrał imię Jan Paweł II.  
 

Jan Paweł II udzielił pierwszego błogosławieństwa „Urbi et Orbi”.  
 

22 października1978r.,  na Placu Świętego Piotra odbyła się uroczysta 

inauguracja pontyfikatu, a następnego dnia pierwsza audiencja dla 4000 

Polaków w auli Pawła VI.  
 

12 listopada  1978r., Jan Paweł II uroczyście objął katedrę Rzymu — Bazylikę 

św. Jana na Lateranie. 

 

Zamach na Jana Pawła II: 

W dniu 13 maja 1981, podczas audiencji generalnej na Placu św. Piotra              

w Rzymie o godzinie 17:19, Jan Paweł II został postrzelony przez tureckiego 

zamachowca Mehmeta Ali Agcę w brzuch oraz rękę. Ranny Ojciec Święty 

osunął się w ramiona stojącego za nim sekretarza Dziwisza. Ochrona przewiozła 

Jana Pawła lI do kliniki Gemelli, gdzie papieża poddano bardzo ciężkiej 

sześciogodzinnej operacji. Ojciec Święty wierzył, że swoje ocalenie zawdzięczał 

wstawiennictwu Matki Bożej. Wyraził to słowami: „Jedna ręka strzelała a inna 

kierowała kulę.” 

 

Papież Jan Paweł II był Papieżem Pielgrzymem. Charakterystyczną cechą Jego 

pontyfikatu były liczne podróże do niemal wszystkich krajów świata. 

Odbył 104 podróże zagraniczne do 130 krajów na wszystkich kontynentach.      

W niektórych krajach Papież był nawet kilka razy. Dotarł z Orędziem Pokoju       

i Miłości do najbardziej egzotycznych zakątków świata.  

 

 W naszej Ojczyźnie papież był 8 razy.  

 

3-go czerwca 1991 w Kielcach po raz pierwszy w wolnej Polsce Papież zaczął 

mówić, jak ważną dla przyszłości kraju rolę odgrywa rodzina. Opierając 

nauczanie na czwartym przykazaniu "czcij ojca swego i matkę swoją"                  

i określając rodzinę podstawą wszystkich ludzkich wspólnot, apelował: "(...) 

uczmy się miłości - tej społecznej, tej rodzinnej i tej małżeńskiej". –  

 

4-go czerwca dzień później w Radomiu przypomniał Chrystusowe  

błogosławieństwo z kazania na górze: „Błogosławieni, którzy łakną i pragną 

sprawiedliwości albowiem oni będą nasyceni.” 



Stanął też w obronie ludzkiego życia przypominając piąte Przykazanie „nie 

zabijaj”   

 

Ojciec Święty był wielką osobowością, niezwykłą w historii. Kształtował 

charaktery, wpływał na losy świata, a jednocześnie wydawał się taki bliski, 

przyjacielski. Żartował i płakał, modlił się i uśmiechał. 

 

 Nazywano Go- papieżem pokoju, 

bo wszędzie wzywał do dialogu, stawał w obronie najsłabszych, dążył do 

pojednania. 

 Nazywano Go - papieżem modlitwy, 

gdyż potrafił zatopić się w głęboką modlitwę, wyciszyć w tłumie i poddać 

medytacji. 

 Nazywano Go – papieżem chorych, 

bo błogosławił i pochylał się nad człowiekiem cierpiącym, 

niepełnosprawnym. Sam wiedział co to choroba i pełen pokory zgadzał 

się z wolą Bożą. 

 Nazywano Go - papieżem młodych, 

bo, tak jak nikt, potrafił nawiązać doskonały kontakt z młodzieżą. Całe 

zastępy młodzieży pojawiały się tam, gdzie można było Go spotkać choć 

przez chwilę.    

 Nazywano Go – papieżem nadziei, bo gdzie przybywał, przynosił 

chrześcijańską nadzieję i wołanie: ,,nie lękajcie się!”     

 Nazywano Go – papieżem dzieci, 

gdyż wiedział, jak ważne jest dziecko w oczach Pana Jezusa.   

 Nazywano Go – papieżem zawierzenia, 

gdyż cały oddał się Matce Najświętszej i przez Nią wypraszał łaski dla 

Kościoła Powszechnego.     

                                                                                                                                                     

  

Karol Wojtyła, Polak, był człowiekiem wielkim. Jednakże wielkość Jego tkwiła 

nie w zaszczytach i funkcjach przez Niego sprawowanych, ale w pokorze, 

dobroci i zrozumieniu drugiego człowieka. Ta zaś postawa bierze się nie tylko    

z głębokiej wiary, ale ma swoje źródło w przebytej drodze życia. 

 

Szczególnie umiłował Ojciec Święty młodzież i dzieci. Od nich czerpał  

nieustannie młodzieńczy entuzjazm, siłę i pogodę ducha. Wiele razy powtarzał: 

 

„ Wy jesteście nadzieją świata, wy jesteście moją nadzieją..” 

 

„ Pójdźcie za Jezusem. Nie bójcie się zbliżyć do Niego, przekroczyć progu Jego 

domu, rozmawiać z Nim twarzą w twarz, jak z przyjacielem.” 

 

 „Dzieci są uśmiechem nieba powierzonym ziemi. Są prawdziwymi klejnotami 

rodziny i społeczeństwa. Są radością Kościoła...” 



 

„Zapewnijmy dzieciom przyszłość w pokoju!” „Nie lękajcie się być świętymi”... 

 

   

Jan Paweł II wierzył, że w młodości tkwi olbrzymi potencjał dobra i twórczych 

możliwości. Kierował do nas słowa : ,, W was jest nadzieja,  ponieważ wy 

należycie do przyszłości, a zarazem przyszłość do was należy.” 

 

2 kwietnia 2005 roku o godzinie 21:37 odszedł do Domu Ojca. Miał  prawie 85 

lat. Swój pontyfikat zakończył słowem: Amen. 

 

Na wiadomość o Jego odejściu cały świat wstrzymał oddech. Śmierć Ojca 

Świętego na całym świecie oznajmiły dzwony,  płacz ludzi i modlitwa za duszę 

Papieża nawet wiatr modlił się na Jego pogrzebie. 

 

 

Następcę Jana Pawła II konklawe wybrało 19 kwietnia 2005. Został nim jeden z 

najbliższych współpracowników zmarłego papieża, niemiecki kardynał Joseph 

Ratzinger, który przyjął imię Benedykta XVI. 
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